
gjithashtu

– ajo dëshiron të vijë gjithashtu

(37-0119)

punoj

– ai punon çdo mbrëmje

(37-0160)

pyes, kërkoj

– ajo më kërkoi që të të bëja të
fala 

(37-0296)

drejt, direkt

– unë do të vij drejt e në shtëpi

(37-0391)

vend, ndenjëse

– zini vend! uluni!

(37-0505)

urdhëroj

– unë nuk lejoj të më japin
urdhëra

(37-0697)

rrogë

– sa e ke rrogën?

(37-1044)

tingëllon

– kjo tingëllon mirë

(37-1255)

ndjek

– ai më ndjek kudo!

(37-1334)

plagë

– unë kam një plagë në gisht

(37-1482)

president

– si quhet presidenti i Islandës?

(37-1730)

pellg

– pellgje të mëdhenj u krijuan pas
shiut

(37-1777)

me fat

– me fat në lojë – pa fat në
dashuri 

(37)

flokëgështenjë

– ajo ka flokë dhe sy të
gështënjtë 

(37)

faqja e parë, kopertina

– fotografia ishte në faqen e parë
të gazetës

(37)

doreza

– ti ke nevojë për doreza në të
ftohtë

(37)


